[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2017                                                                                                                № 122                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении дополнения в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 20.07.2015 № 332 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка оценки выполнения муниципального задания, принятия решения об уменьшении муниципального задания и уменьшении объема субсидий на выполнение муниципального задания, о возврате муниципальным бюджетным или автономным учреждением субсидии на выполнение муниципального задания по итогам финансового года»

Руководствуясь статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 20.07.2015 № 332 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка оценки выполнения муниципального задания, принятия решения об уменьшении муниципального задания и уменьшении объема субсидий на выполнение муниципального задания, о возврате муниципальным бюджетным или автономным учреждением субсидии на выполнение муниципального задания по итогам финансового года» следующее дополнение:

Порядок оценки выполнения муниципального задания, принятия решения об уменьшении муниципального задания и уменьшении объема субсидий на выполнение муниципального задания, о возврате муниципальным бюджетным или автономным учреждением субсидии на выполнение муниципального задания по итогам финансового года, утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Возврат средств, выделенных в виде субсидии на выполнение муниципального задания, осуществляется за счет неиспользованных остатков средств субсидии на выполнение муниципального задания отчетного финансового года. В случае отсутствия неиспользованных остатков средств субсидии на выполнение муниципального задания отчетного финансового года, возврат средств, выделенных в виде субсидии на выполнение муниципального задания, осуществляется за счет средств от приносящей доход деятельности и других, не запрещенных законом источников (за исключением средств, предоставленных муниципальным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации) в течение периода, необходимого для полного возмещения излишне израсходованных средств субсидии, в соответствии с утвержденным графиком.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                   (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                                    С.М. Драчев